令和８年２月１０日

保 護 者 各位

                                     南城市立玉城中学校

校   長 有銘 真一郎

ＰＴＡ会長 仲村 常司

                       （公印省略）

卒業式への協力願い

寒冷の候、保護者のみなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき心からお礼申し上げます。

さて、本校では 3月７日(土)に、第７８回卒業式が執り行われます。人生の節目となる厳粛な式にするために、卒業

式の意義を卒業生、在校生に対して指導しております。

つきましては、保護者の皆様におかれましても式へのご出席に際し、下記の内容についてご配慮いただきますよう

よろしくお願いいたします。

１ 花束やプレゼント等は、学校ではなく、卒業生の自宅へ届けるよ

うご協力お願いします。
卒業生一人一人が等しく祝福されることをふまえ、一人も寂しい思いをさせないために、卒業を祝う気持ちでの

贈り物は、卒業生の自宅に届けるようにお願いします。

２ 車でお越しの際は、中央公民館跡地・陸上競技場(正面・東側)

に駐車をお願いします。

※国民体育館下・玉城庭球場駐車場は一般利用のため駐車禁止です。

※駐車スペースに限りがあるため、各家庭１台でお願いします。

※当日は事前に許可した車両以外、学校内駐車場は使用できません。

３ 卒業式後は、卒業生と保護者はご一緒に帰宅し、各家庭で卒

業を祝うなどの計画をお願いします。

４ 式に相応しい卒業生の身だしなみと行動にご協力下さい。
   相応しくない身だしなみや行動がある場合は、保護者のご協力をいただくことがあります。

【卒業式の意義】

（１）卒業証書授与により、９カ年の義務教育が修了する場である。

（２）これまでお世話になった方々に感謝の気持ちを表す機会である。

（３）厳粛で清新な雰囲気を作り、同級生との最後の行事を成功させる機会である。

（４）先輩方が築いた実績と伝統を後輩へと引き継ぎ、さらに発展させようと確認する機会である。